Brienus*  filius  comitis  R.  LondonuB  episcopo,  et  Hugoni  de  Bochelandy 
et  hominibus  de  Colham  de  Midlesexa  salutem.  Sciatis  me  dedisse  et 

CQncessisse  ecclesife  S.  Marine  de  Evesham^  ecclesiam  de  Hildendon  et 
tertiam  partem  decinue  de  Dominica  meOy  cum  una  hida  terrce^  et  unam 

mansionem  cum  orto  qui  ihi  pertinet  apud  Oxebruge,  et  volo  et  pneci* 
pio  quodpacifice  et  honorifice  habeant  ea  conventione  quam  ego  et  uxor 

*  An.  MCXLIII.    8,  9.  K.  Stephen. 
David  Rex  Scotorum  obiit  24  Mail, 

1153. 

In  Londoniis  ecclesia  S'cti  Michaelis  de 
CornhuU  pertinet  ad  ecclesiam  de  Eve- 

sham cum  tribus  domibus  et  reddit  annu- 

atim  ecclesisB  duas  marcas^  et  semel  in 

anno  ignem,  salem^  et  literiam.  Ecclesia 
de  Hildendona  habet  1  hidam ;  dimidia  est 

de  dominio  domini,  quam  Milo  Crispin  de- 
dit  Waltero  abbati  ad  fiaciendum  hospitium 

suum.  Ipsam  ecclesiam  dedit  ecclesifie  de 
Evesham  Brienus  filius  comitis^  et  reddit 

annuatim  1  marcam  et  1  hospitium  invenit 

integrum  abbati  per  annum  et  si  iterum 

venerit  ignem,  salem,  et  literiam.  Ex  Car- 
tulario  Abbatiee  de  Evesham^  fol.  9.  Bib. 

Cotton.  Vespasian^  B.  24. 

f  R^st.  S.  Frideswyde  MS.  carta  417- 
ford  in  Mus»o  Bib.  Bod.  Ox.  MS.  p*  17* 

s  lb.  carta  464.  ^  Lieger-book  of  San- 
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fnea  simus  fratres^  et  participes  orationum  et  'henejiciorum  ilUus 
ecclesicd  in  sempitemum.  Hoc  fait  in  nativitate  Domini  apud  Eure 

in  redditu  de  curia  London.  Teste  ipsa  Domina  Matilda,  et  Ra- 
dulfo  Basset,  et  Gilberto  Basset,  et  Gilberto  Pipart,  et  Rogero  de 
CaisnetOy  et  Warino  Capellano,  et  Hugone  Jilio  Milonis,  et  Rogero  jilio 

Aluredi,  et  Radulfo  Foliot  *. 
This  Hugh  de  Bocheland  was  seneschal  or  steward  to  the  said 

Brien  Fitz-count,  and  held  in  Berkshire  two  knights  fees  and  a  half, 
and  was  afterwards  sheriff  of  that  county  from  the  sixteenth  to  the 

twenty-second  of  Henry  the  Second  *. 

An,  McxLiv,     9,  10.  K.  Stephen. 

While  Brien  Fitz-count,  lord  of  Walingford,  maintained  that  castle 
as  the  strongest  garrison  for  the  empress,  and  frequently  sent  out 
parties  for  contribution  and  provisions,  Henry  bishop  of  Winchester 

had  desired  of  him  not  to  molest  any  passengers  that  should  be  com- 
ing to  his  fair,  nor  to  commit  any  acts  of  hostility  upon  his  lands  and 

tenants.  And  when  this  martial  baron  had  allowed  his  soldiers  to 

put  no  distinction  in  their  sallies  out  to  plunder,  the  bishop  wrote 
sharply  to  him,  and  threatened  excommunication. 

Henricus  Dei  gratia  fFintonice  episcopus  et  sedis  apostolicce  legatuSy 

Brientio  Jilio  comitisy  8fc   Memorem  esse  uxoris  Ltoth  quce  respi- 
dens  in  statuam  salis  conversa  est.  Dum  semper  ad  ea  quce  retro  sunt 

respicitisy  offendiculum  quod  prce  oculis  habetis  minus  cavetisy  eoque 
dtius  corruere  potestis.  Cum  in  Uteris  quas  novissime  vobis  direxiy 
Jirmam  pacem  omnibus  ad  feriam  meam  venientibus  a  vobis  et  vestris 

dari  quesierimy  nee  in  Uteris  a  vobis  mihi  directis  ilia  negaretury  8fc. 
Res  autem  mece  a  vestris  interim  captce  shit  et  terrcdy  et  homines  met 

inquietatiy  videtur  mihi  de  vobis  et  vestris  minus  conjidendum  esse. 

Et  vos  (jquod  tamen  mihi  confiteri  grave  est  nee  cordi  meo  sedet^  nisi 

correxeritis^  inter  injideles  AnglicB  connumeraboy  8fc.  ̂ 

»  R.  Dods.  MS.  vol.  105.  f.  16.        ̂   Dugd.  Bar.  torn.  K  p.  680.  a.         '  Inter  MSS.  R. 
Dodaworth. 
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To  which  menacing  letter  the  said  lord  made  a  stout  and  ge- 
nerous reply ;  upbraided  the  bishop  with  deserting  the  cause  of  the 

emf^ress,  justified  the  necessity  of  his  soldiers  plunder^  and  appealed 
to  any  legal  method  of  trial  against  him. 

Henrico  nepoti  Henrid  regu  Brientius  JUius  comitis  salutem.  Mi- 

TOT  multo  et  mirandum  esff  Sfc.  Vosmet  qui  estis  prcelafus  S.  ec- 

clesice  olim  prcecepistis  mihiy  jUicB  regis  Henrid  avunculi  vestri  ad- 
JuBrere,  et  earn  auxiliari  rectum  suum  acquirere  quod  vi  aufertur^  et 
hoc  quod  modo  habet  retinercy  8fc.  Non  est  mirum  si  capio  ex  cdieno 
ad  vitam  meam  et  meorum  hominum  sustentandam,  et  cut  hoc  agendum 

quod  mihi  prcecepistis  ;  nee  de  alieno  quicquam  cepissem,  si  mea  mihi 
relinquerentury  Sfc. 

After  which  was  subscribed  this  form  of  challenge  in  red  letters. 

Sciant  igitur  omnes  jideles  sanet<B  ecclesicBy  quod  ego  Brientius  Jilius 

comitis  quern  bonus  rex  Henricus  nutrivity  et  cui  arma  dedit  et  hono- 

reniy  ea  quce  in  hoc  scripto  cissero  contra  Henricum^  nepotem  regis  Hen^ 
riciy  episcopum  Wintonicdj  et  apostolicce  sedis  legatum  pnesto  sum